ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об приостановлении рассмотрения  дела № 1/04-2015

27 ноября 2015 года                                                                                   г. Биробиджан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Еврейской автономной области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: ………

рассмотрев дело № 1/04-2015 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания» (адрес)  пунктов 1, 2 части 1 статьи 14  Федерального Закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Еврейское УФАС России 17 августа 2015 года поступили материалы от Государственной жилищной инспекции
ЕАО по вопросу рассмотрения заявления Общества с ограниченной ответственностью «Единые коммунальные
системы Биробиджанского района» (адрес)   (далее – ООО «ЕКС Биробиджанского района»)  на действия
Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания»  (далее – ООО «Управляющая
компания»), в части выставления счетов на оплату коммунальных услуг жителям многоквартирных домов в п.
Бира, п. Семисточный, п. Будукан Облученского района ЕАО ООО «Управляющая компания», в то время, когда
данные услуги фактически осуществляла ООО «ЕКС Биробиджанского района».

Приказом Еврейского УФАС России от 13.11.2015 № 118 в отношении ООО «Управляющая компания»  возбуждено
дело по признакам нарушения пунктов 1, 2 части 1 статьи 14  Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в части недобросовестной конкуренции, выразившейся в распространении ложных,
неточных или искаженных сведений,  которые причинили убытки ООО «ЕКС Биробиджанского района», введении
в заблуждение жителей многоквартирных домов в отношении производителей услуги по управлению
многоквартирными домами.

В ходе рассмотрения дела № 1/04-2015 ответчик заявил ходатайство о приостановлении рассмотрения дела до
рассмотрения Арбитражным судом Еврейской автономной области заявления ООО «Управляющая компания»
об оспаривании акта проверки Государственной жилищной инспекции ЕАО от 03.09.2015 № 254 и предписания от
07.09.2015 № 113/4, выданного Государственной жилищной инспекцией ЕАО, т.к. данные документы имеют
существенное значение для объективного рассмотрения дела № 1/04-2015.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ООО «Управляющая компания» удовлетворить.
2. Рассмотрение дела № 1/04-2015 приостановить до рассмотрения судом дела по заявлению ООО

«Управляющая компания» об оспаривании актов  Государственной жилищной инспекции ЕАО и вступления
судебного акта в законную силу.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии: